
2025 年 9 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 久 保 茂 樹 

（公印省略） 

 

 

2025 年度 第２回定例研修会について（ご案内） 

 

 白露の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から当協会の活動に対し、ご理解並びにご支援賜り、誠に感謝申し上げます。 

 さて、この度 2025 年度第 2 回目の定例研修会を下記の日程にて開催致します。医療ソーシャルワー

ク業務でも必要な障害年金に関する研修です。基本的な制度の解説や判例をもちいての具体的な知識を

得る機会となります。今回はオンライン形式で開催致します。多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

開催日：2025 年 10 月 21 日（火） 

時 間：18 時 30 分～20 時 00 分（入室開始 18 時 00 分～） 

ZOOM：参加者には研修当日までに ID・パスワード、研修資料をお送りします。 

 

テーマ：「判例から考える障害年金」講義および質疑応答 

講師：社会医療法人佐藤会 弓削病院 高森祐樹氏 (特定社会保険労務士、認定精神保健福祉士) 

 

定員：80 名  

※ 先着順とし、定員を超えた場合はお断りさせて頂くことがございます。また、申し込み多数の場合、

当協会会員を優先させて頂きます。 

 

受講費：当協会会員 無料、九州医療ソーシャルワーカー協議会会員 1,000 円、非会員 1,000 円 

募集締め切り日：2025 年 10 月 10 日（金）17 時 00 分 

申し込み方法：申し込みは左記 QR コードの Peatix からお願いします。なお、入

金後のやむを得ず参加が難しい場合は、キャンセルは出来ますが返金

は致しかねますのでご了承ください。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 就労移行支援事業所 LITALICO ワークス熊本 松本美里 

 TEL：096-312-1164 

 受付時間：平日 8 時 30 分～17 時及び研修当日 

 



 

2025 年 9 月吉日 

病院長・施設長 様 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長 久 保 茂 樹 

（公印省略） 

 

 

2025 年度 第２回定例研修会について（ご案内） 

 

 白露の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から当協会の活動に対し、ご理解並びにご支援賜り、誠に感謝申し上げます。 

 さて、この度 2025 年度第 2 回目の定例研修会を下記の日程にて開催致します。貴機関の当該職員の

ご参加に際し、ご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

開催日：2025 年 10 月 21 日（火） 

時 間：18 時 30 分～20 時 00 分（入室開始 18 時 00 分～） 

ZOOM：参加者には研修当日までに ID・パスワード、研修資料をお送りします。 

 

テーマ：「判例から考える障害年金」講義および質疑応答 

講師：社会医療法人佐藤会 弓削病院 高森祐樹氏 (特定社会保険労務士、認定精神保健福祉士) 

 

定員：80 名  

※ 先着順とし、定員を超えた場合はお断りさせて頂くことがございます。また、申し込み多数の場合、

当協会会員を優先させて頂きます。 

受講費：当協会会員 無料、九州医療ソーシャルワーカー協議会会員 1,000 円、非会員 1,000 円 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 就労移行支援事業所 LITALICO ワークス熊本 松本美里 

 TEL：096-312-1164 

 受付時間：平日 8 時 30 分～17 時及び研修当日 

 


